第 9 回善通寺市子ども・子育て支援会議 議事録

１ 日 時 平成２８年１０月２４日(月) １７時３０分～

２ 場 所 善通寺市総合会館３階 会議室

３ 出席者 会 長

委 員 9名

      欠  席 5 名

４  会議の概要

１．保健福祉部長あいさつ

２．議事

善通寺聖母幼稚園の新制度移行に伴う利用定員の設定について

５ 資料

・善通寺聖母幼稚園の新制度移行に伴う利用定員の設定について

・教育、保育の量の見込み、地域子ども支援事業の量の見込み

６ 会議録

 １．保健福祉部長あいさつ

 ２．議事

善通寺聖母幼稚園の新制度移行に伴う利用定員の設定について。

［事務局］資料説明

        聖母幼稚園は新制度でも幼稚園として運営するため、１号認定のみの定

員を定め、子ども・子育て支援事業計画の幼稚園等利用者数の見込数値

と比較して公立、私立幼稚園の利用定員は十分に満たしているため４５

名にしたい。

［委員］ 聖母幼稚園は市内で唯一園庭を開放しており、市外からも利用している。

「さんさんクラブ」もあり、地域に開かれた幼稚園である。

［聖母幼稚園］幼稚園は現在、子ども１９名に先生が２人配置されている。

       広く浅くより、深く丁寧に教育することが聖母幼稚園の良い所だと思って

いる。

― 聖母幼稚園の利用定員について承認 ―